
Zveme Vás 
na webinář

17. ledna 2023 
od 17.00 do 18.30

NENECHTE SE 
OVLÁDAT 
DEZINFORMACEMI
aneb Jak se orientovat v informačním chaosu

REGISTRUJTE SE  
na webinář ještě dnes ZDE!

V obrovské smršti informací, sdělení, hoaxů, pravdivých 
i nepravdivých zpráv, které se na nás valí v digitálním 
prostoru, není jednoduché se zorientovat. Obzvlášť 
zranitelné vůči dezinformacím jsou děti a mladí lidé. 

Jak se v informačním chaosu zorientovat? Jaké jsou 
základní pojmy, kterým bychom měli rozumět? Proč 
náš mozek podléhá dezinformacím? Co to je konfirmační 
zkreslení, argumentační faul či deep fake a jak s nimi 
pracovat? Jak “hacknout” naši pozornost? A kde najít 
tipy na praktická cvičení pro děti a dospívající? To vše 
probereme na workshopu Akademie mediální gramotnosti 
s Anetou Bednářovou. Webinář je určen především 
učitelům, rodičům a pracovníkům ve vzdělávání dětí.

PŘEDNÁŠEJÍCÍ:

Aneta Bednářová

Vystudovala komunikační 
studia na Karlově univerzitě 
a v Mexiku, zabývá se 
výzkumem médií, mediální 
gramotností, dezinformacemi 
a kritickým myšlením. 
Zakladatelka mezinárodní 
organizace Genesis, již 10 let 
profesionální lektorka 
a v současnosti programová 
manažerka Podnikatelského 
a inovačního centra. 
Spolupracuje s českými 
a zahraničními školami, médii 
a neziskovými organizacemi. 
Aktivně se angažuje 
v ochraně lidských práv, 
zejména v Mexiku, kde žila.  

Webinář se koná v rámci  
programu Internetoví úžasňáci 
internetoviuzasnaci.org

Program Internetoví úžasňáci je 
součástí mezinárodního projektu 
Be internet awesome společnosti 
Google. V českém prostředí jej 
zajišťuje nezisková organizace 
Jules a Jim, která se dlouhodobě 
věnuje primární prevenci na 
školách a vzdělávání pedagogů.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfruE9B2MlZFzxXNnoo7wdnJpOGgVQG3WT79Eq-wqlENyhanA/viewform?usp=sharing
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfruE9B2MlZFzxXNnoo7wdnJpOGgVQG3WT79Eq-wqlENyhanA/viewform?usp=sharing
http://internetoviuzasnaci.org/

